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Úřadu městyse Prosiměřice
č. 2/2014

Úvodní slovo starosty

Vážení spoluobčané, rok 2014 je 
téměř u konce a nezbývá mi nic ji-
ného než konstatovat, že to byl rok 
velmi rušný a hlavně ve znamení 
voleb. Nejdříve v měsíci květnu jsme 
volili své zástupce do Evropského 
parlamentu, a poté v měsíci říjnu se 
konaly volby do Senátu Parlamentu 
ČR a do zastupitelstva městyse Pro-
siměřice.

V Prosiměřicích se stalo také ně-
kolik významných událostí a změn 
ve vzhledu obce, které stojí za to 
zmínit.

První na řadu přišlo v měsíci 
únoru odstranění bývalého objek-
tu turbíny pod místním mlýnem a 
úprava mlýnského náhonu. Nejprve 
byla nasazena těžká technika, která 
odvedla hrubou práci, pak následo-
valo ruční ubourání přebytečného 
zdiva a oprava opěrné zdi mlýn-
ského náhonu. Došlo k významné 
estetické proměně této části obce, 
kde možná někteří z občanů nikdy 
nebyli nebo je to již velmi dávno. 
Povedlo se tak v této části obce do-
končit celkovou úpravu mlýnského 

náhonu a celého jeho okolí po zbou-
rání mlýna.

Druhé v pořadí bylo budování 
chodníků a parkoviště u zdravot-
ního střediska. Prvotně to někte-
rým spoluobčanům připomínalo 
před zdravotním střediskem, že zde 
spadla bomba, ale v blízké době 
se začaly rýsovat okraje chodníků 
a parkoviště. V tuto chvíli někteří 
s napětím očekávali, jak to dopad-
ne, zda to bude funkční a jaké to 
parkování tady bude. Po více než 
dvouměsíčním zápolení bylo hoto-
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vo a dá se říct, že v této části obce 
byly problémy s parkováním a prů-
jezdem po místní komunikaci smě-
rem na Kyjovice vyřešeny. Nebyla 
cesta jednoduchá, jak by se zdálo. 
Přípravy na tuto stavbu započaly již 
v roce 2008, bylo nutno provést ma-
jetkoprávní vypořádání a odkoupit 
některé pozemky od soukromých 
vlastníků. Součástí stavby byla také 
přeložka telefonního automatu, 
který byl z budky přesunut na fa-
sádu zdravotního střediska. Dále 
došlo ke kompletní rekonstrukci 
veřejného osvětlení a zbudování 
osvětleného přechodu pro chodce. 
Jedním z velkých problémů během 
stavby byla úprava a čištění dešťové 
kanalizace a odvod dešťových vod 
od budovy zdravotního střediska. 
S tímto problémem velmi pomoh-
li zaměstnanci úřadu, kterým patří 
poděkování za snahu a obětavost, 
bez které nebylo možno celou akci 

dokončit. Jedinou věcí, kterou se 
nepodařilo do začátku topné sezóny 
dokončit, je přeložka plynovodu za 
zdravotním střediskem, která pro-
běhne až na jaře. V jarních měsících 
také bude dokončeno osetí travních 
ploch a výsadba okrasné zeleně.

Třetí velmi významnou stavbou 
byla oprava silnice II/413 z Prosimě-
řic do Těšetic. Bylo nutno se potýkat 
s uzavírkou této silnice a objízd-
nou trasou přes Bantice. Vše bylo 
zvládnuto v dohodnutém termínu 
a nový asfaltový koberec, který zde 
byl položen, tak bude ještě doplněn 
v příštím roce o vodorovné doprav-
ní značení. Čeká nás však na jaře 
další dopravní omezení, a to uzavír-
ka silnice II/413 v úseku Těšetice – 
Suchohrdly. Během stavby bude ob-
jížďka směrována na Bantice a pak 
po státní silnici dále na Znojmo.

Čtvrtou významnou stavbou, 
která probíhala více než rok, byla 

Rekonstrukce a intenzifi kace ČOV 
Prosiměřice. Z původní ČOV nezů-
stal kámen na kameni a vyrostla zde 
nová moderní čistírna odpadních 
vod, na kterou bude napojena od 
příštího roku i obec Vítonice.

V domě s pečovatelskou službou 
se v létě rozjela plánovaná výměna 
výtahu, kdy ten původní již nevy-
hovující musel být nahrazen novým 
moderním. Všem obyvatelům DPS 
i návštěvám se tak velmi usnadní 
pohyb po budově. Významnou po-
mocí byla dotace od Jihomoravské-
ho kraje ve výši 200.000,- Kč.

Chodníky a místní komunika-
ce se také dočkaly drobných oprav, 
jednalo se o opravu chodníku 
a parkoviště na náměstí a oprav 
místních komunikací před koste-
lem a v zatáčce naproti zdravotnímu 
středisku směrem ke škole, kde byly 
nebezpečné prohlubně.

Jiří Lukeš, starosta

Co nás čeká v roce 2015

Komunální volby v roce 2014

Městys Prosiměřice má v plánu v roce 2015 vybudo-
vat chodníky od hřbitova směrem na Práče. Tato stav-
ba se odkládala z důvodu plánované rekonstrukce NN 
v této části obce. V létě tak dojde v této části obce k celko-
vé rekonstrukci NN, kdy hlavním bodem bude odstraně-
ní stávajících betonových a dřevěných sloupů, které bu-
dou nahrazeny zemním kabelovým vedením. Současně s 
pokládkou kabelů bude provedeno i položení kabelů pro 
nové veřejné osvětlení, které bude umístěno v kraji chod-
níků po levé straně směrem na Práče. Po dokončení vý-
kopových prací bude zahájena výstavba chodníků, které 
v této části chybí a občané na ně již několik let čekají.

Druhou významnou akcí bude rekonstrukce vo-

  Podzim 2014 byl ve znamení komunálních voleb, ze kterých vzešlo občany nově zvolené zastupitelstvo ve 
složení Jiří Lukeš - starosta, Libor Kuřitka - místostarosta, Zdeněk Holčapek, Jiří Jajtner, Mgr. Jiří Mašek, Jiří 
Semotam a Jan Simandl.

dovodního potrubí v okolí úřadu a kulturního domu, 
ke které dojde v průběhu léta. Následovat bude rekon-
strukce sociálního zařízení v předsálí kulturního domu.

Třetí významný stavební zásah postihne místní 
hřbitov, kde proběhne dokončení oprav obvodové zdi, 
chodníky zde projdou kompletním přeložením dlažby, 
a to z důvodu velkých nerovností vzniklých sednutím 
podloží. Významnou událostí na hřbitově bude oprava 
hlavního hřbitovního kříže, která proběhne v první po-
lovině roku 2015. Kříž na nezbytnou dobu z místního 
hřbitova bude odvezen do kamenické dílny, kde pro-
běhne jeho celková oprava. Po provedení oprav bude 
umístěn zpět na hřbitov.



3Zpravodaj Úřadu městyse Prosiměřice 3

Cena za svoz SKO a cena vodného v roce 2015

Policie ČR v Prosiměřicích

Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů zůstává i pro rok 2015 ve stejné výši 500,- Kč.

Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bude projedná-
vat na svém zasedání dne 22.12.2014 kalkulaci vodné-

Služebna Policie ČR v Prosi-
měřicích se již nějaký ten pátek  
prázdná a pravidelně zde policisty 
již nevídáme. Po jednáních s vede-
ním Policie ČR ve Znojmě v letoš-
ním roce se situace mírně zlepšila 
a policisty zde již občas můžeme 
potkat a případně s nimi probrat 

ho platnou pro rok 2015. Základní cena vodného byla 
pro rok 2015 stanovena ve výši 24,35 Kč bez DPH za 
1 m3 vody. Celková cena včetně DPH by měla být 28,00 
Kč za 1 m3 vody. Proti roku 2014 by tedy ke zdražení 
vody nemělo dojít.

Sv. Jan Nepomucký se vrátil před kostel
sv. Jiljí v Prosiměřicích

  Po několika letech, kdy před místním kostelem sv. Jiljí zel prázdnotou podstavec, na kterém stávala socha 
sv. Jana Nepomuckého, je opět možno od konce listopadu spatřit tohoto patrona Česka, Bavorska, loďařů, 
vorařů, mlynářů, duchovních, cti a zpovědního tajemství. Po stranách této sochy byly vysázeny tři lípy, které 
v minulosti také před kostelem sv. Jiljí bývaly.

místní problematiku. Po novém 
roce se tato situace směrem k ob-
čanům zlepší. Pravidelně každou 
středu od 8 do 12 hodin bude 
přítomen zástupce Policie ČR na 
místní služebně a občané tak mo-
hou nahlásit problémy, které je 
trápí.

Tato služba směrem k občanům 
Prosiměřic a celého okolí bude za-
hájena 7. ledna 2015. Jako starosta 
se budu nadále snažit a usilovat 
o to, aby se Obvodní oddělení Po-
licie ČR vrátilo zpět do Prosiměřic 
a policisty jsme mohli opět potkávat 
a řešit s nimi všechny problémy.
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Mateřská škola Prosiměřice

Ve školním roce 2014 – 15, 
který byl zahájen v pondělí 1. 
září, navštěvuje mateřskou školu 
55 dětí z Prosiměřic a okolních 
obcí. Jsou rozděleny do dvou vě-
kově smíšených tříd. S dětmi pra-
cujeme podle Školního vzdělá-
vacího programu pro předškolní 
vzdělávání pod názvem Jaro, léto, 
podzim, zima v naší školce je to 
prima. Hlavním cílem naší mateř-
ské školy je poskytovat všem dě-
tem v předškolním věku, v jedné 
z rozhodujících etap v dalším ce-
loživotním učení, základy vědo-
mostí, dovedností a návyků, tak 
potřebných pro vstup do základní 
školy. Třídní vzdělávací program 
jsme rozdělili do šesti témat.

1. Téma: 
Po prázdninách kluci holky, 

spěchejte do naší školky
Zaměříme se na postupnou 

adaptaci dětí na MŠ, seznamo-
vání s kamarády, s prostředím 
a okolím školy, režimem dne, se 
základními pravidly chování. Bu-
deme rozvíjet schopnosti a do-
vednosti důležité pro navazování 
a rozvíjení vztahů dítěte k vrstev-
níkům a dospělým.

2. Téma: 
Čarování s podzimem
V tomto překrásném období 

malované přírody si děti osvojují 
elementární poznatky o okolním 
prostředí, o své rodině, citových 
vazbách, významu životního pro-
středí na člověka, živou a neži-
vou přírodu, vývoj člověka a jeho 
změny, uvědomují si hodnotu 
lidské práce, vytvářejí si pozitiv-
ní vztahu k místu a prostředí, ve 
kterém žijí. Získávají poznatky 
a informace o existenci jiných 
zemí, národů a kultur.

3. Téma: 
Od adventu po Tři krále
S dětmi si připomeneme a pro-

žijeme jedno z nejkrásnějších ob-
dobí v roce a společně se budeme 
těšit a čekat na Mikulášea Ježíška. 
Budeme se připravovat na miku-
lášskou besídku a společné setkání 
dětí a rodičů s čertem a Mikulá-
šem. Svátečně si vyzdobíme pro-
story mateřské školy a ozdobíme 
vánoční stromeček. Nezapomene-
me na zvířátka a ptáčky, na přání 
a dárečky nejenom pro rodiče. 
Budeme si povídat o lidových 
zvycích a tradicích našich praba-
biček, zpívat koledy a společně 
vytvářet nezapomenutelnou vá-
noční atmosféru. Na toto období 
navazuje svátek Tří Králů, se kte-
rým se děti s vánočním obdobím 
rozloučí.

4. Téma: 
Přijela královna Zima
I zimní příroda pokrytá sně-

hem, ve kterém se třpytí paprsky 
mrazivého slunce, má své kouzlo. 

Budeme seznamovat děti s po-
znatky o živé a neživé přírodě, 
o jejich změnách a možnostech, 
které nám přináší. Zimní počasí 
využijeme k tradičním zimním 
hrám a radovánkám. Navážeme 
na předchozí téma a budeme po-
kračovat v rozvoji vztahu mezi 
dětmi a zvířaty, jak o ně správně 
v zimě pečovat. Zaměříme se na 
přípravu dětí k zápisu do prv-
ní třídy základní školy. Budeme 
podporovat duševní pohodu, 
psychickou zdatnost a odolnost 
dítěte. Budeme rozvíjet jeho inte-
lekt, řeč a poznávací funkce.

5. Téma: 
Na jaře, na jaře, čáp jede v kočáře
Jaro je pro všechny nejkrásněj-

ší období roku, příroda se pro-
bouzí ze zimního spánku a tak 
můžeme s dětmi sledovat rozma-
nité zázraky přírody. Díváme se 
na postupné změny v živé i neživé 
přírodě, získáváme kladný vztah 
k okolnímu životnímu prostře-
dí, seznamujeme se se zvířátky 
a jejich mláďaty. Seznamujeme se 
s dalšími lidovými zvyky a tradi-
cemi ve spojení s Velikonocemi.

6. Téma: 
Těšíme se na prázdniny, 
loučíme se s kamarády
V tomto období využíváme 

poznatků, které jsme se naučili za 
celý školní rok. Venku vládne krás-
né počasí a děti si užívají sluníčka. 
Připravujeme besídku pro rodiče, 
sportujeme, zařazujeme spoustu 
letních her a činností, těšíme se 
na výlet, návštěvu první třídy, na 
slavnostní rozloučení s předškolá-
ky a na poslední spaní v mateřské 
škole. Těšíme se na prázdniny, na 
nové zážitky a chvíle, které pro-
žijeme společně s rodiči. Z dětí 
předškolního věku se stávají chytří 
školáci, kteří nám po prázdninách, 
zasednou do školních lavic.

Od našeho posledního pří-
spěvku do zpravodaje uplynul rok 
a i v tomto roce jsme pro děti a je-
jich rodiče připravili spoustu akcí 
a společných aktivit. Děti mají 
možnost jezdit na výuku plavání 
do krytého bazénu, na divadelní 
předplatné do Znojma, na vý-
lety, seznamovat se s anglickým 
jazykem, navštěvovat divadelní, 
hudební a kouzelnická předsta-
vení v mateřské škole. Pravidel-
ně je do činností dětí zařazována 
logopedická prevence. Pro děti 
a rodiče jsme naplánovali společ-
ný karneval v kulturním domě, 
vynášeli jsme Morénu, prožili 
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Dům s pečovatelskou službou Prosiměřice

Dne 19. září 2014 oslavili obyvatelé domu s pe-
čovatelskou službou společně s místními občany 
20. výročí otevření. Pro všechny bylo připraveno po-

jsme indiánské dobrodružství 
u příležitosti MDD. V měsíci 
červnu jsme s budoucími prvňáč-
ky navštívili první třídu základ-
ní školy, aby se děti seznámily 
s tím, co je po prázdninách ve 
škole čeká. V obřadní síni Městy-
se Prosiměřice jsme se pak s nimi 
slavnostně rozloučili. Docház-
ku těchto dětí do mateřské školy 
jsme zakončili posledním spa-
ním, kdy děti měly možnost v ma-
teřské škole přespat přes noc. Pro 
děti jsme připravili malou osla-
vu se zábavou i dobrodružstvím 

a maminky pro své děti nachysta-
ly velké pohoštění. Děti si odnesly 
z této poslední akce určitě hodně 
zážitků a hezkých vzpomínek na 
chvíle strávené v mateřské škole. 
V měsíci říjnu jsme pak uspořá-
dali společné tvořivé odpoledne 
pro děti a rodiče a v prosinci tra-
diční setkání s Mikulášem v kul-
turním domě. Děti se převlékly za 
čerty a andílky, maminky napekly 
výborné cukroví a děti si pro své 
rodiče připravily pěkné vystoupe-
ní.

Mateřská škola také částečně 

přispívá k obohacení kulturního 
života naší obce a obce Vítonice. 
Děti vystupují při vítání občánků, 
na kulturních akcích a před vánoč-
ními svátky potěšily děti babičky 
a dědečky v domě pro seniory.

Dovolte mi, abych Vám všem 
jménem celého kolektivu mateř-
ské školy na závěr popřála klidné 
a ničím nerušené sváteční chvíle 
plné pohody a radosti s vašimi 
dětmi a nejbližšími. Mnoho úspě-
chů a zdraví v roce 2015 přeje

Iveta Hodinová, 
ředitelka Mateřské školy Prosiměřice

hoštění a hudba zahrála k tanci i poslechu. Občané si 
spolu mohli zatančit a pobavit se.

Od 1. prosince 2014 byl jmenován do funkce ředitele 
DPS Prosiměřice pan Libor Kuřitka.
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TJ SOKOL Prosiměřice

 Vážení spoluobčané, dovolte mi, 
abych vás informoval o dění na Zá-
kladní škole Prosiměřice.

Školní rok 2014 – 2015 byl slav-
nostně zahájen v pondělí 1. září 
2014, zcela netradičně, pro špatné 
počasí, ve školní jídelně. Žáci 9. roč-
níku představili všem přítomným 
prvňáčky a pak se všichni žáci po 
ročnících rozešli do tříd.  Celkem 
315 žáků bylo rozděleno do 15 tříd. 
Školu navštěvuje 74 prosiměřických 
žáků. Do dvou prvních tříd nastou-
pilo 33 dětí z toho 9 z Prosiměřic. 
První třídy mají jako třídní učitelky 
přidělené paní učitelka Dana Zezu-
lová a paní učitelka Hana Kolářová. 
Ve složení pedagogického sboru ani 
v materiálním vybavení školy nena-
stala žádná významná změna.

  Ve všech ročnících se na naší 
škole vyučuje podle vlastního škol-
ního vzdělávacího programu „Tvo-
řivá škola“. Opět zdůrazňuji, že 
máme ambice být opravdu školou 
rodinného typu je naší prioritou. 
Pedagogům naší školy jde hlavně 
o to, navázat fungující spolupráci 
s rodinou. Tam kde se to podaří, je 

Dobrý den vážení spoluobčané, konec kalendář-
ního roku je vždy čas k bilancování, co se v uplynu-
lém roce podařilo a co se podařilo méně. Stejně se 
nad svojí činností zamýšlí i vedení TJ Sokol Prosi-
měřice.

V naší TJ aktivně pracují tři oddíly (kopané, stol-
ního tenisu a fl orbalu). Hlavní myšlenkou a cílem celé 
činnosti TJ, je dostat dnešní mládež od počítačů a te-
levizí zpět na sportoviště a umožnit jim organizovaný 
pohyb. Zatímco oddíly stolního tenisu a fl orbalu sdru-
žují jen pár zájemců o tento sport a na jejich činnosti 
není zatím nic moc co bilancovat, práce oddílu kopa-
né je velmi pestrá a bohatá na práci s mládeží.

úspěch téměř zaručen. Úspěchem 
není myšleno jen přijetí vycházejí-
cích žáků na střední školu, ale hlav-
ním úkolem je dobře připravit naše 
žáky na absolvování střední školy 
a další uplatnění na trhu práce. Je 
zde nutné zmínit i celkovou spoko-
jenost žáků ve škole. Jedná se i o to, 
připravit žáky pro život. Nejen po 
stránce vědomostí, ale zejména i vý-
chovy. Zde samozřejmě největší tíha 
leží na rodině, a když v této důleži-
té oblasti, při výchově dětí, rodina 
selhává, škola jí může nahradit jen 
částečně. Celospolečensky je to stále 
naléhavější úkol. V době, kdy vel-
ké procento dětí tráví stéle víc času 
u počítačů komunikací s cizími, 
naprosto neznámými a často vel-
mi závadovými lidmi, je důležité 
s dětmi mluvit a zapojovat je do dění 
v rodině, v obci v zájmových orga-
nizacích. Zajistit, aby se necítili od-
strčeni, osamoceně a neměly potře-
bu kontaktovat neznámé a mnohdy 
velmi problémové lidi.

  Stále se potýkáme s velkou ne-
kázní některých dojíždějících žáků 
na autobusových zastávkách. Proto-

Dvě družstva přípravky v ročníku 2013 – 2014 
byla společně zařazena do jedné skupiny okresního 
přeboru a opět nám dělala velkou radost. Družstvo 
starších obsadilo 2. místo a o jediný bod jim utek-
lo prvenství. Velkou radost nám udělala mladší pří-
pravka, která obsadila ve stejné skupině 6. místo 
a získala krásných 26 bodů. Do soutěžního ročníku 
2014 – 2015 jsme již každé družstvo přihlásili podle 
věku mezi nejlepší v okresu (SC Znojmo, IE Znojmo, 
Mor. Krumlov a další) a tak starší nebojují o přední 
místa, ale svým zaujetím pro hru nám i tak dělají vel-
kou radost a je vidět stálé herní zlepšování. Mladší 
jsou ve své skupině nejlepší. Na práci přípravky staví 

že na veřejná prostranství pravomoc 
školy nesahá, snažíme se tento pro-
blém řešit výchovně, ale i zde nará-
žíme na nezájem některých rodičů, 
ale i na neochotu občanské veřej-
nosti řešit problémy na místě.

  Závěrem mi dovolte popřát 
Vám všem mnoho klidu a spokoje-
nosti v době předvánoční, klid, mír 
a pohodu všude u vás doma. Kromě 
splněných přání také čas na společ-
né chvíle v přírodě nebo doma při 
rozjímání a povídání si s dětmi.

  Prosím, nezapomínejte si se 
svými dětmi také číst a vyprávět 
o přečteném. Velmi tím podpoří-
te jejich zájem o čtení a schopnost 
porozumět přečtenému textu a také 
podpoříte představivost dětí. Věřte, 
že společné pohodové chvíle v rodi-
ně jsou dětem potřeba víc, než se-
bekrásnější drahé dárky ! Naše děti 
dnes umí mnohem lépe komuniko-
vat s počítači, než s lidmi. Pokusme 
se to změnit. Vše dobré v kalendář-
ním roce 2015, hlavně zdraví, klid, 
pohodu a vzájemnou úctu, přeje

Mgr. Jiří Mašek, ředitel 
Základní školy Prosiměřice
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celý klub a systém vyhledávání nových hráčů a ne-
ustálé práce s nimi, by měla být příkladem zejména 
pro ty nejstarší. Poděkování a uznání patří všem! Jak 
dětem tak vedoucím a rodičům, kteří mají také vel-
kou zásluhu na tom, jak ti nejmladší pracují. Zvláště 
práce pana Buchtely a Jakubce je doslova základním 
kamenem celého oddílu.

Družstvo žáků obsadilo v sezoně 2013 -2014 
v okresním přeboru krásné 3. místo a i zde jsou na 
místě jen slova uznání. Bohužel po odchodu mnoha 
šikovných kluků do dorostu a také vlivem nekvalitní 
letní přípravy zaviněné velkou fl uktuací trenérů, je 
podzimní herní projev a umístění po podzimní čás-
ti ročníku 2014 – 2015 velkým zklamáním (8. místo 
6 bodů). Všichni věříme, že po příchodu nových tre-
nérů Rosti Květoně mladšího a zkušeného Rosti Kvě-
toně staršího a po náročné zimní přípravě, bude herní 
projev a s tím spojené umístění v tabulce, mít stoupají-
cí úroveň. Šikovných fotbalistů (i děvčat) je v družstvu 
dost.

Největší naší radostí je družstvo dorostu. V sezo-
ně 2013 – 2014 se bez problémů udrželo v krajské 
soutěži, kde naši dorostenci obsadili krásné 6. místo 
se ziskem 43 bodů. Ještě pár kol před koncem soutě-
že bojovali naši dorostenci o třetí místo, ale v závěru 
soutěže jsme umožnili seznámit se s krajskou soutěží i 
končícím žákům a tak body již nepřibývaly. I tak je to 
v krajské soutěži historicky nejlepší umístění a největ-
ší počet získaných bodů. Ani podzim sezony 2014 – 
2015 nemají dorostenci rozehraný špatně a se ziskem 
20 bodů jsou zatím také na 6. místě. Zdá se, že se za-
číná u tohoto družstva rýsovat spolupráce s  Práčema 
a až pochopí také v Oleksovicích, že cesta zvyšování 
kvality mužů jde jen přes práci s mládeží a spoluprá-
ci na úspěších ve vyšších mládežnických soutěžích, 

budou úspěchy tohoto družstva samozřejmostí. Sami 
těžko na této úrovni uspějeme.

Rozporuplné je hodnocení soutěží mužů. Nově 
postavené družstvo B obsadilo v sezoně 2013 – 2014 
ve své skupině IV. třídy 6. místo se ziskem 27 bodů. 
S tím byla celkem spokojenost. Nespokojení jsme byli 
s tím, že ne vždy byli do sestavy zapracováni doros-
tenci, kteří si nezahráli v náročných zápasech doros-
tu, a tak mnohdy museli zaskakovat hráči A družstva 
mužů. Ti pak neměli dost sil a vůle v zápasech svého 
družstva. I přes tyto obtíže se výbor rozhodl družstvo 
mužů B přihlásit do soutěže i v ročníku 2014 -2015. 
Po podzimu toto družstvo je na 9. místě s 15 body, ale 
stejné problémy zůstávají a výbor je bude muset řešit.

Závěrem hodnocení A družstva mužů. Loňskou se-
zonu uzavřelo na 4. místě s 49 body a 101 nastřílenými 
brankami ( nejvíc v soutěži ), ale spokojeni jsme roz-
hodně nebyli. Fotbal pěkný, ale k postupu do výší sou-
těže chybělo 14 bodů, a to je moc. Letos to není lepší. 
Po podzimu jsou naši muži na šestém místě s 22 body 
a na vedoucí družstvo ztrácí 9 bodů. Přitom družstvo 
na postup do okresního přeboru určitě má, ale celko-
vě je u mužů velmi špatná tréninková morálka a ve 
sportu jsou výsledky vždy podložené usilovnou prací. 
A nejen ve sportu. Musíme přijít na to, proč talenti 
v dorostu trénují 2x až 3x týdně a přijdou do mužů 
a nepřijdou na trénink celý měsíc. Až tento problém 
vyřešíme, budeme moci opět myslet na boj o postup 
do vyšší soutěže.

Závěrem mi dovolte popřát vám všem (a sportov-
ním fanouškům zvlášť) pohodové svátky a úspěšný 
rok 2015. A také vás pozvat na zápasy všech našich 
družstev. Uvidíte, že se budete dobře bavit a my se po-
staráme o vaši spokojenost a občerstvení.

Mgr. Jiří Mašek, předseda TJ Sokol Prosiměřice

Zpravodaj Úřadu městyse P

PF 2015
Příjemné prožití svátků vánočních,

v novém roce hodně štěstí, zdraví a pohody všem občanům
přejí

zaměstnanci Úřadu městyse Prosiměřice
a 

Zastupitelstvo městyse Prosiměřice
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Společenská kronika Pracovní doba úřadu

Kulturní akce 

v roce 2015

Narozené děti

Stuchlíková Kristýna
Šídlo Ondřej
Votava Zdeněk
Novotná Viktorie
Šnábl Patrik
Kašpárková Natálie
Simandl Jan

Sňatky

Sojka Josef a Protivínská Alena
Železný Miroslav a Hájková Kateřina
Varga Jiří a Menšíková Petra
Dlabal František a Lekešová Anna
Helebrand Daniel a Krebsová Iveta
Kulhánek Petr a Dlouhá Jana
Bíbr Bronislav a Brychtová Pavla
Brzobohatý Radek a Dohnalová LucieBrzobohatý Radek a Dohnalová Lucie
Kuchař Jiří a Prušová Vendula
Řežábek Petr a Procházková Helena
Kelča Daniel a Blahynková Veronika
Budka Jan a Matyášová Zuzana
Kučera Jiří a Mrázková Lenka
Švéda Michal a Kleňhová Iva 

Rozloučili jsme se

Labantová Pavlína
Šnábl Josef
Vorel Jan
Vyžrálek Josef
Seidl Stanislav
Kabourková Marie
Poláková Jaromíra
Chlubna Josef
Semotam Miroslav
Novotná Irma 

lav

Pondělí 7:30 - 11:30 12:00 - 16:30
Úterý  7:30 - 11:30 12:00 - 15:00
Středa  7:30 - 11:30 12:00 - 16:30
Čtvrtek 7:30 - 11:30 12:00 - 15:00
Pátek  7:30 - 12:00

Články, fotky, zajímavosti a připomínky zasílejte 
na starosta@prosimerice.cz 
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Pá     9.1. Společenský ples
Pá   16.1. Chovatelský ples
Pá     6.2. Ples ZŠ Želetice
So     7.2. Masopust
Pá   20.2. Ples ZŠ Prosiměřice
Pá     6.3. MDŽ
So   25.4. Rybářské závody
Čt   30.4. Pálení čarodějnic
Pá     8.5. Den vítězství
So     30.5. Dětský den
Pá-So 6.6.-7.6.       Výstava drobného zvířectva
So     4.7. Letní rybářské závody
So     1.8. Letní noc
So-Ne 29.8.-30.8. Posvícení
So   26.9. Výstava ovoce a zeleniny
Pá 30.10. Posezení s občany
So 28.11. Rozsvícení vánočního stromu


